
RAADSBESLUIT
D/25/174232
Z/24/076707

Onderwerp: Beleidskader Cultuur 2026-2029

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 4 maart 2025 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Artikel 147, tweede lid juncto artikel 108 Gemeentewet

b e s l u i t:

1. Het Beleidskader Cultuur 2026-2029 vast te stellen, met bijbehorende uitgewerkte doelen, 
inspanningen en resultaten en hierbij in ogenschouw te nemen welke ketensamenwerking als 
basisinfrastructuur hiervoor nodig is (Bibliotheek, Klooster, Stadsmuseum, Kuvo, Cultuurplatform) en 
wat dat vraagt van gemeentelijke ondersteuning (beleid & middelen);
2. Kennis te nemen van de drie scenario’s zoals beschreven in de raadsinformatiebrief over de 
scenario’s input en impact cultuurbeleid ;
3. Deze scenario’s betrekken bij de integrale afweging over de kadernota 2026-2029, opdat de 
financiële impact van de keuze voor één van de scenario’s onderdeel wordt van de bestuurlijke 
besluitvorming door de gemeenteraad over de kadernota;
4. Onafhankelijk advies te vragen met betrekking tot de subsidiëring van Klooster en dit advies te 
betrekken bij het integraal accommodatiebeleid;
5. Huisvestingsafspraken met de culturele basisinstellingen (bibliotheek, Stadsmuseum, Klooster) te 
actualiseren binnen de context van het nog op te stellen accommodatiebeleid.
6. naar de toekomst herijking passend voorzieningenniveau (cultuur) bij 60.000 inwoners uit te werken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 
22 mei 2025  

 
De griffier,              De voorzitter, 

 
 

 
mevrouw Fransje E.H.M. Backerra             mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers 


